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V tomto čísle si  p řečtete: 
 
 
 Lepší komunikace s občany    str. 2 
 Štěpán Kojan v Neveklově    str. 3 
 Otevřený dopis      str. 4 

 
a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

Vážení čtenáři,  
 
Někdo hovoří o dnešní 
době jako o turbulent-
ní,  uspěchané, ale už 
staří Řekové dobře vě-
děli,  že vše plyne..Jisté 
je,  že my lidé (zvláště 
starších ročníků naro-
zení)  nemáme změny 
moc v lásce.  Již jsme si 
zvykli na naše rituály 
a jen neradi je opouš-
tíme.   
A tak je dobře, že exis-
tují jakési pomyslné 
středobody ve vesmí-
ru, které se opakují a 
na které se můžeme 
všichni každoročně tě-
šit.  Na rozkvetlou ces-
tu na Chvojínek, na 
květnovou pouť, na 
neveklovské běhy, na 
prázdniny a doufám, i 
na nové číslo Vašeho 
zpravodaje.  
 
Přeji vám co nejvíce 
těchto stálých, drob-
ných radostí  a všem 
maturantům OA Neve-
klov hladký vstup do 
nové životní etapy! 

 
Jana Mužíková 

KVĚTEN-ČERVEN 2012 

ZVONEK ZVONÍ, ŠKOLA KON ČÍ... 

Letošní maturanti OA Neveklov se budoucnosti nebojí .  
Fotografie D. Duška z posledního zvon ění 4.A a 4.C  

je ze dne 27.4. 2012. Více uvnit ř  tohoto čísla.  
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LEPŠÍ KOMUNIKACE S OBČANY 
(jmu) Město Neveklov se snaží zkvalitňovat a vylepšovat 
komunikaci s občany, pravidelně informovat o novinkách 
z města a to hned několika novými způsoby.  Vylepšení se 
týkají tří oblastí: Zpravodaje Neveklovska, SMS infokaná-
lu a webových stránek města. 

ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA 
Během posledního roku byla zaznamenána obrovská po-
ptávka po tomto dvouměsíčníku - prakticky druhý den po 
distribuci již nebylo možné Zpravodaj na stáncích sehnat. 
Rada města Neveklov na svém zasedání schválila zvýšení 
nákladu na 500 ks, dále mimořádné číslo k září 2012 
(hlavní vzpomínková akce v Neveklově k projektu Ohléd-
nutí) s nákladem 1.000 ks. Všechna čísla pak budou v .pdf 
formátu je stažení na webových stránkách města 
www.neveklov.cz 

NOVÁ TVÁŘ „WEBOVEK“ 
Práce na nových webových stránkách města je u konce. 
Během měsíce května 2012 pak budou stránky spuštěny a 
budou sloužit jako významný zdroj informací pro občana, 
firmy, ale i pro turisty či další návštěvníky města. Na 
hlavní stránce bude vždy jednou za měsíc vypsána anketa, 
do které se mohou zapojit všichni návštěvníci webových  

stránek.  Vítány jsou jakékoliv připomínky k funkci, 
vzhledu či obsahu webových stránek. 
 

SMS INFOKANÁL 
Důležité informace o dění na Neveklovsku mohou občané 
získat pomocí sms infokanálu. jednoduchý a pohodlný 
způsob získávání důležitých informací o dění v našem 
městě.Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost byl 
zahájen provoz SMS InfoKanálu města, který umožňuje  
zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Va-
šich mobilních  telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS).  Registrovat se můžete pomocí SMS zprávy (viz 
rámeček), která je zpoplatněna podle tarifu Vašeho operá-
tora, dále je možno registrovat se přes webové stránky 
města vyplněním registračního formuláře. Celý systém 
infokanálu je dále zcela zdarma, veškeré náklady hradí 
město Neveklov. 
Na SMS zprávu se nedá odpovídat, je to pouze jed-
nostranný informační zdroj. Pokud byste si již nepřáli 
SMS dostávat, stačí jednoduše zaslat SMS zprávu ve tvaru 
ODREGISTRUJ  na číslo SMS InfoKanálu:317 741 321 
 
Jedná se zatím o pilotní projekt a město doufá, že sms 
kanál přispěje ke spokojenosti občanů Neveklova i přidru-
žených obcí. 
 

SMS ve tvaru: 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraNEVEKLOVme-
zeraULICEmezeraCISLOPOPISNE 
 
 
Příklad: REGISRUJmezeraJANmezeraNOVAKmezeraNEVEKLOV 
mezeraRAKOSNIKOVAmezera1 
 
 
odešlete na číslo SMS InfoKanálu:  317 741 321 
(Pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo 
EVID) 
 
 
Poznámka: 
Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, 
nepoužívejte diakritiku.  

JAK SI ZAREGISTROVAT SLUŽBU  
SMS INFOKANÁLU M ĚSTA NEVEKLOV 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                květen-červen 2012 

 

70. výročí vystěhování okresů Benešov a Sedlčany za II. 
světové války - Senát Parlamentu ČR - 15. března 2012 

Starostové v Senátu Parlamentu ČR 
 
V polovině minulého týdne, 15. března 2012, se sešli na 
pozvání senátora Karla Šebka, sdružení Mezi řekami a 
sdružení obcí Neveklovska, přesně na den po sedmdesáti 
letech, občané Benešovského a Sedlčanského okresu a 
obcí Neveklovska  na vzpomínkovém setkání k 70. výročí 
vystěhování svých obcí za II. světové války v hlavním 
sále Senátu Parlamentu České republiky.  
Přítomných 220 posluchačů vyslechlo poděkovaní všem 
obyvatelů regionu od senátora Jaromíra Jermáře, předsedy 
Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a peti-
ce, a slova uznání za prožité příkoří od senátora Karla 
Šebka, tlumočená Václavem Šmerákem, předsedou sdru-
žení Mezi řekami.  
Setkání se zúčastnili pamětníci událostí a současní obyva-
telé vystěhovaných území. Součástí byl také odborný se-
minář hodnotící význam těchto událostí v souvislosti 
s plánovanou likvidací Českých a Moravských zemí na-
cisty, kde vystoupili Ph.D. Mgr. Michal Sejk – Státní 
okresní archiv Benešov, jehož příspěvek byl uveden ukáz-
kou z publicistického pořadu Vladimíra Kučery Histo-
rie.cs – Vyhnání ze středních Čech, dále PhDr. Karel Stra-
ka, Ph.D., Vojenský historický ústav Praha,  Mgr. David 
Hroch, ředitel Městského muzea Sedlčany a Mgr. Tomáš 
Zouzal, historik. Židovskou otázku v příspěvku Zmizelí 
sousedé připomněl JUDr. Tomáš Kraus, předseda Federa-
ce židovských obcí v ČR a v té souvislosti byla promítnu-

ta ukázka z dokumentárního filmu Devět životů Arnošta 
Lustiga.  
Starosta města Sedlčany Ing. Jiří Burian připomněl, že 
podobné setkání se odehrálo na půdě Parlamentu naposle-
dy v roce 1946. Shrnutí historických událostí za II. světo-
vé války na území Čech a Moravy provedl Jan Němeček, 
doc. PhDr. DrSc. z Historického ústavu AV ČR. Všechny 
odborné příspěvky a dobové vzpomínky pamětníků budou 
zveřejněny v chystaném Almanachu – Ohlédnutí v září 
2012. Jeho křest proběhne na vzpomínkovém dni města 
Neveklov 8. září 2012.   
Závěr setkání patřil projekci dokumentární filmu Václava 
Šmeráka a režiséra Josefa Dlouhého Vystěhování věnova-
ného dramatickým událostem, které změnily život 30 000 
obyvatel středních Čech před sedmdesáti lety.  
 
Historický sál Valdštejnského paláce se sídlem Senátu 
Parlamentu ČR zaplnilo na 220 posluchačů, pamětníků, 
studentů a řada senátorů a poslanců. Někteří  z nich pro-
mluvili i v závěru setkání se společným přáním, které shr-
nul Václav Šmerák: Připomínejme si historii, aby se neo-
pakovala.  

VYKLIZENÍ NEVEKLOVSKA - SOU ČÁST LIKVI-
DACE ČESKÉHO NÁRODA 
70. výročí vystěhování Neveklovska se věnuje i Česká 
televize ve svém článku z 15.3. 2012 na webovém portálu 
zpravodajského kanálu ČT24. Pro zájemce o tento článek 
uvádíme odkaz: http://www.ceskatelevize.cz/ct24/
domaci/168050-vyklizeni-neveklovska-soucast-likvidace-
ceskeho-naroda/ 

ŠTĚPÁN KOJAN V NEVEKLOVĚ 
(jmu)  Rádio BLANÍK se při svém jarním putování zasta-
vilo v Neveklově poslední březnový den. Celá akce začala 
na základní škole, kde radio připravilo dopolední program 
pro děti z 1. stupně (více ve zprávách ze ZŠ).  
 
Odpoledne bylo vyhrazeno pro obyvatele Neveklovska - 
na náměstí J. Heřmana se celé dvě hodiny hrálo a 
soutěžilo a jako zlatý 
hřeb pátečního od-
poledne vystoupil 
Štěpán Kojan ze 
skupiny Keks. Jako 
předskokani 
účinkovaly děti z 
pěveckého kroužku 
paní Ing. Marie 
Šaffkové, ze ZŠ J. 
Kubelíka Neveklov. 
  
Snad jedinou ne-
příjemnou stránkou 
celé akce bylo po-
časí, kterému or-
ganizátoři nemohli a 
neuměli poručit - 

bylo na nule, pršelo a foukal vítr. Štěpána to nezajímalo - 
z podia shlížel na své fanoušky v krátkém rukávu, aby 
snad už konečně přivolal jaro.  
 
 
Po vystoupení ochotně podepsal všem zájemcům kal-
endáře Rádia BLANÍK, někteří lovili podpisy i na vlastní 
těla. 
Doufáme, že se rádiu v Neveklově líbilo a že se podaří i 
příští rok tuto akci zopakovat. 
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KE DNI ZEMĚ ZA ČISTĚJŠÍ PARK 
Již podruhé zorganizovala skupina Toptým ve spolupráci 
s MÚ Neveklov, 10. skautským oddílem, čerpací stanicí 
Neveklov a společností Nevenia úklid neveklovského 
parku.  
 22. dubna se po 15:00 hodině sešlo kolem 50 mi-
lovníků přírody pod benzínou, aby vyfasovali pytle, ruka-
vice, hrábě, lopaty a pomohli jarnímu parku lépe dýchat.  
Mysleli jsme, že loňské úlovky v podobě rozpadající se 
televize nebude možné překonat. Divili byste se.  
Za hodinu a půl usilovné práce se 
povedly najít kromě běžných odpad-
ků i tyto kuriozity: sprchová baterie, 
kusy plotu, či kolo od nákladního 
auta. Odpadky, pet lahve, spousta 
vajglů a krabiček od cigaret - vše 
skončilo v připraveném kontejneru. 
 Účastníci také shrabali scho-
dy v amfiteátru od spadaného listí s 
přáním, že by se opět mohl „plácek 
nad fotbalovým hřištěm“ využívat.  
 Velkou pomocí byli klienti 
DÚSP Tloskov, kteří přišli pomáhat 
již od 13:00 hodin. Slíbila jsem, že 
určitě panu řediteli budu tlumočit 
své díky za ohromný kus práce, kte-
rý vykonali. Činím tak prostřednic-
tvím tohoto média, protože si to 
„naši kluci“ zaslouží. Děkujeme! 
 Po práci přišly zasloužené 

koláče v podobě opékání buřtů u ohně, zazpívali jsme si 
pár písniček s kytarou a spokojeně šli domů. 
PS: Nedovedu si ale odpustit jednu trochu štiplavou po-
známku. Za dva dny v prostorách pod sezením u benzíny 
už nebylo znát, že jsme uklízeli. Vajgly, krabičky od ciga-
ret, pet lahve, papíry...přitom koše jsou vzorně připraveny 
vedle lavic.  Škoda, že ti, kteří tento nepořádek činí, ne-
přišli taky uklízet. Na druhou stranu doufám, že  děti, 
které tam byly, si budou pamatovat, že parku úklid slu-
ší…Za organizátory a všechny „sběrače“ Jana Mužíková 

OTEVŘENÝ DOPIS 
Města a obce obdržela v nedávné době dopis od Českého olympijského výboru, Českého svazu tělesné výchovy, Sdru-
žení sportovních svazů ČR a České obce sokolské od jejich představitelů pánů JUDr. Miroslava Jansty, Ing. Jičího 
Kejvala, JUDr. Zdeňka Ertla a paní Ing. Hany Moučkové, kteří oslovují primátory a starosty měst a obcí s prosbou, 
aby očekávané vyšší prostředky z výtěžku loterijních a sázkových her po novele loterijního zákona byly opět využity 
ve prospěch podpory sportu mládeže, kultury a charitativních organizací. Rada města Neveklova se rozhodla odpově-
dět otevřeným dopisem: 
 
Vážení sportovní přátelé, 
projednali jsme Váš dopis z března letošního roku a ubezpečujeme Vás, že zastupitelstvo města Neveklova soustavně a 
odpovědně podporuje sport, kulturu, charitativní a další společenské organizace. S péčí řádného hospodáře na to myslíme 
každým rokem při sestavování rozpočtu a pečlivě kontrolujeme účel a vyúčtování poskytnutých prostředků. 
V uplynulých létech jsme bohužel museli nahrazovat prudce klesající až nulové příjmy, které měly na tento účel přicházet 
z titulu přerozdělování hospodářského výsledku společnosti Sazka a.s. a z prostředků obce zabezpečovat stavební údržbu a 
nezbytné provozní náklady na provoz zejména sportovních zařízení. Pokud v letošním roce a v příštích létech získáme více 
prostředků z výtěžku loterijních a sázkových her, jsme připraveni je investovat do činností, které byly v minulých létech 
díky výpadku příjmů na tyto účely v důsledku otřesného hospodaření Vašich předchůdců ve správní a dozorčí radě podniku 
Sazka a.s. kriticky podfinancovány. 
 
V této souvislosti si Vás dovolujeme požádat, abyste si z celého případu ztráty kontroly a úpadku firmy Sazka a.s. vzali 
ponaučení. Pokud existují podněty k trestně právnímu stíhání  osob, které tento stav způsobily, vyzýváme Vás, abyste 
v zájmu budoucího poctivého a úspěšného rozvoje sportu v České republice i jménem našeho města učinili příslušné právní 
kroky. 
 
Přejeme Vám hodně zdaru ve Vaší práci 
 
Jménem města Neveklova 
 
Ing. Jan Slabý v. r. 
starosta Neveklova 
Karel Šebek v. r. 
místostarosta Neveklova, senátor Parlamentu ČR 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                květen-červen 2012 

 

PÁTEK 13. DUBNA V KNIHOVN Ě 
Odpoledne s pohádkou  
a Večer s dobrodružstvím 
 
Ač někteří pověrčivě pátek třináctého označují za 
nešťastný den, pátek třináctého dubna se v neveklovské 
knihovně vydařil. Odpoledne od tří hodin zde YMCA 
Neveklov spolu s místní knihovnou pořádaly Odpoledne s 
pohádkou pro malé děti. V knihovně se naráz sešlo 
celkem 29 občanů a občánků – 17 dětí a 12 dospěláků. 
Sedm malých šikulů obecenstvu představilo vlastní hru 
Strašidelný hrad – Dana Seidlová jako princezna, 
Dominik Hasman jako kuchař a rytíř, Ondřej Douša jako 
rytíř a strašidlo, Emilka Čermáková jako Víla, Adriana 
Fulínová co by vypravěč a Tereza Sedláková jako zvukař. 
Děti samy hru vymyslely a vytvořily pro ni figurky. 
Zasloužily si velký potlesk a jak protagonisté tak diváci si 
hru užili. Děti pak dostaly několik jednoduchých úkolů na 
pracovních listech a mohly se věnovat malování, čtení 
nebo jen prohlížení pohádkových knih. Mnohé se 
střemhlav vrhly na průzkum divadelních kulis hradeb.  
 
Poté, co se tato milá a veselá společnost rozešla, násle-
doval od sedmnácté hodiny Večer s dobrodružstvím – 
hlavním tématem byli indiáni, povídání o nich, poslech 
části nesmrtelného příběhu o náčelníkovi Apačů Vinne-
touovi. O něco komornější společnost pak byla vtažena 
báječnou karetní hrou o divokém západě tak, že jsme do-
cela zapomněli na čas a kolem devatenácté hodiny jsme 
byli nuceni se od nedohrané hry rozejít, neboť mnohým 
(zejména těm nejmenším) tak kynul prázdný žaludek. 
Vzhledem k tomu, že po sedmnácté hodině kdosi z hor-
livých nájemníků domu čp. 83 uzamkl hlavní vchod do 
budovy, doufáme, že někdo z veřejnosti neodešel od zam-
čených dveří s nepořízenou, případně se za toto ne-
dopatření omlouváme.  
 
Poděkování patří organizátorkám z YMCA Neveklov 
Markétě Doušové a Martině Fulínové, paní Marii Simon-

idesové za zapůjčení kárky na převoz kulis z budovy kina 
do knihovny, dětským hercům za nádherný divadelní 
kousek a především všem návštěvníkům obou akcí. 
Doufáme, že čas strávený s námi pro Vás nebyl ztraceným 
a těšíme se s Vámi zase někdy v rámci podobné akce na 
viděnou ve zdejší knihovně. 
 
 za Městskou knihovnu Neveklov  

Martina Simonidesová 

PROGRAM KINA NEVEKLOV 

 
KVĚTEN 
 
4. 5. Strom života, film USA 
 
5.5.  Fimfárum 3: Do třetice všeho dobrého* 

animovaná pohádka ČR 
 
11.5. Probudím se včera, komedie ČR 
 
25.5. Sherlock Holmes 2: Hra stínů, akční/krimi 

USA 
 
Změna programu vyhrazena.  
Pokladna kina otevřena  30 minut před představením. 

 
ČERVEN 
 
1.6.  Mechanik zabiják, horor USA 
 
8.6. Twilight sága, fantasy film 
 
15.6.  Lorax* 
animovaný rodinný 
 
22.6. a 29.6. zavřeno 
 
 
Vstupné  35,-Kč, začátek ve 20:00 hod. 
*Vstupné  20,-Kč, začátek v 15:00 hod. 
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KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V NEVEKLOVSKÉM PARKU  

 
PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE, SPORTOVCE AKTIVNÍ I OBČASNÉ. 

VÍCE INFORMACÍ JIŽ BRZY NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA A NA PLAKÁTECH. 
 
 

LETOŠNÍ ROČNÍK VĚNOVÁN 70. VÝROČÍ VYSTĚHOVÁNÍ NEVEKLOVSKA. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

SOBOTA 12. 5. 20:00 POUŤOVÁ ZÁBAVA V SOKOLOVNĚ 

     - pořádá TJ Sokol Neveklov, hraje MP6 BAND 

 

NEDĚLE 13. 5. NOVĚ JARMARK NA NÁMĚSTÍ  

      14:00-16:00  hraje a zpívá skupina FARMÁŘI 

 
Srdečně zve Město Neveklov! 
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PRVNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK 

V NEVEKLOVĚ 
V sobotu 7. 4. se na náměstí J. Heřmana konal první veli-

konoční jarmark, který pořádalo občanské sdružení Ne-

venia. Ač vypadalo, že nám nebude přát počasí (rosničky 

hrozily deštěm), nakonec to vydrželo a dokonce jsme se 

chvíli ohřáli i na sluníčku. Na jarmarku prodávaly místní 

neziskové či příspěvkové organizace a dále také zdejší 

občané, kteří umí vytvořit něco zajímavého, ale věnují se 

tomu pouze amatérsky.  Takže jste mohli zakoupit vý-

robky dětí ze 6. a 7. tříd ZŠ J. Kubelíka (zisk půjde na 

školní výlet), voňavé mazance od paní učitelek z MŠ, 

které byly téměř ihned rozprodány, kovářské výrobky, 

velikonoční a jarní dekorace, šátky, tašky, perníčky, 

patchworková či pilníkem zdobená vajíčka nebo náušni-

ce a náhrdelníky.  

Pro děti byl pak připraven program v podobě zdobení 

perníčků, pletení netradičních pomlázek či soutěžení 

s YMCA Neveklov. 

Občanské sdružení Nevenia vyhlásilo v rámci jarmarku 

soutěž o nejlepší mazanec, které se zúčastnilo 7 pekařek. 

Nejvíce hlasů získal mazanec od p. Bauerové, která nám 

prozradila svůj „tajný“ recept: 1kg 

polohr. mouky, 150g Hery, 200g 

cukru, 150g mandlí, 2 vanilkové 

cukry, 4 žloutky a 2 celá domácí 

vejce, 1 lžička soli, 1 a ¾ pytlíku 

suš. droždí, 400-450 ml mléka, 

citrónová kůra a šťáva z ½ citronu 

a 3 lžíce rumu. 

Děkujeme všem, kteří nás přišli 

podpořit a příští rok na viděnou!  

Za OS Nevenia  

Michaela Stehlíková  

a Andrea Pitelková 

  ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPOLKY za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková 

ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ 17.3.2012, PETROUPIM 

V sobotu 17.3.20112 se uskutečnilo pod záštitou OSH Benešov školení preventistů sborů dobrovolných jedno-

tek, obcí a měst. Kulturní sál v Petroupimi se zaplnil téměř 50-ti posluchači z okolních či více vzdálených obcí. 

Za SDH Neveklov se tohoto setkání zúčastnil M. Tardovský a P. Bumbálek. 

Pod vedením vedoucího rady prevence pana Josefa Zavadila z OSH jsme se dozvěděli základní znalosti zákona 

č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, Vyhlášky č. 246/2001 o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru, Vyhlášky č. 23/2008 o technických podmínkách požární ochrany staveb, Nařízení 

vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv a 

dalších navazujících předpisů či norem. Neméně zajímavá byla i přednáška o požárním řádu města a o základech 

bezpečného provozování elektroinstalace a elektrických zařízení.  

Výstupem tohoto školení je základní znalost preventivní činnosti v SDH nebo obci. Školení bylo první částí cyk-

lu k získání odbornosti Preventista III. a II. stupně ukončeného závěrečným testem.  

Za SDH Neveklov Pavel Bumbálek 
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MODRÉ MAJÁKY NA NEVEKLOVSKU 
První dubnovou sobotu za ryze aprílového počasí se potý-
kalo 11 jednotek hasičů okresu Benešov s nelehkými úko-
ly cvičení. 
 
Organizátorem letošního cvičení byl okrsek Neveklov. 
Organizační tým v čele s Evou Vovsíkovou  a Milošem 
Vrňákem připravil celkem třináct stanovišť v okolí Neve-
klova. Zde hasiči plnili běžné úkoly z hasičské praxe jako 
například hašení lesního požáru, únik ropných látek do 
rybníka, požár sila, ošetření raněného cyklisty a třeba pl-
nění kádě pomocí proudového čerpadla. Úplnou novinkou 
byl zásah na dům, kde se chce mladý muž pokusit o sebe-
vraždu skokem z okna.  
Zde pod dozorem psycholožky od HZS Kladno musel tým 
zasahujících zajistit prostor, pokusit navázat kontakt a 
případně zabránit skoku. Role rozhodčích na stanovištích 
se ujali  členové odborné rady velitelů Okresního sdružení 
hasičů  a stanoviště  se složitějšími úkoly obsadili také 

profesionální hasiči. 
I v tak nepříznivém počasí se na plnění disciplín přijel 
podívat starosta města Neveklov  Ing. Jan Slabý a senátor 
za Středočeský kraj Karel Šebek. 
Protože nebyla použita shodná technika, nevyhlašoval se 
jediný vítěz - vítězové byli totiž všichni, kteří celé cvičení 
absolvovali. 

 
Za SDH Neveklov  

M.Tardovský 

BENEFIČNÍ KONCERT V KOSTELE SV. HAVLA 
 

Občanské sdružení Setkání Neveklov ve spolupráci s kulturní komisí města Neveklova zve   

v pátek 18.5.2012 v 19 hod  

na benefiční koncert v kostele sv. Havla v Neveklově. 

 Tímto koncertem bude zahájeno otevření  veřejné sbírky určené k záchraně kulturních památek  

/ kostel, vstupní brány,fara/. 

Pozvání přijal Sbor benešovských učitelek. Zazní skladby od C.M. Webera, B. Smetany, L. Janáčka… 

Doprovázet budou na housle a klávesy O. Kalina a T. Pergel. Všichni jste srdečně zváni. 

                                                                                                                               Za o.s. Jiráčková Ivana 

KURZ GRAFOMOTORIKY V MATE ŘSKÉM 
CENTRU YMCA NEVEKLOV 

 
Od ledna do 
dubna 2012 se 
v Mateřském 
centru YMCA 
v Neveklově 
pravidelně 
scházeli rodiče 
s dětmi v kur-
zu grafomoto-
riky, určeném 
pro předškolní 

a mladší školní děti. 
     Cílem kurzu bylo především naučit rodiče a děti roz-
víjet jemnou  a hrubou motoriku, správně provádět uvol-
ňovací cviky a předcházet nesprávným návykům 
v držení psacího náčiní. Děti ve spolupráci s rodičem 
rovněž nacvičovaly kresbu a nápodobu základních tahů 

tvarů písmen a číslic. Nicméně součástí kurzu byly i 
cvičení, zaměřená na koordinaci ruky a oka, cvičení na 
rozšíření vnímaného zorného pole a cvičení na zlepšení 
koncentrace (pozornosti).  Po dohodě s rodiči se násled-
ně součástí obsahu kurzu staly i základní informace o 
specifických poruchách učení, možnostech jejich nápra-
vy a kompenzace handicapů. Povídali jme si tedy napří-
klad o dyslexii (porucha čtení), dysgrafii (porucha pí-
semného projevu), dyskalkulii (porucha učení se mate-
matickým schopnostem) a dále i o hyperkinetické poruše 
nebo-li syndromu deficitu pozornosti s hyperaktivitou a 
o diagnostice školní zralosti. Během kurzu si rodiče rov-
něž jako inspiraci navzájem předávali vlastní zkušenosti. 
     Po letní pauze v Mateřském centru YMCA budeme 
od září opět tedy otevírat další cyklus kurzu grafomoto-
riky pro předškolní a mladší školní děti. 
    Krásné jaro a rodinnou pohodu přeje  
 
Martina Fulínová, lektorka programů Mateřského centra 
Neveklov 
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NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZE ŽIVOTA MATE ŘSKÉ ŠKOLY 
Největší akce byl dětský karneval 4.března.Karneval se 
vydařil,děkujeme Všem,kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na jeho organizaci i tombole. 
20.3. děti absolvovaly hudební pořad s Jiřím Helekalem a 
o den později byla pro rodiče připravena taneční besídka - 
závěr tanečního kroužku s p. Maršálkem. 22. a 23. března 
se všechny děti podívaly do místní knihovny, kde byly 
mile přivítány naší knihovnicí. Děkujeme p. Simonideso-
vé za připravený program, který se dětem velmi lí-
bil.Tento program nám krásně navazoval na náš ŠVP-kde 
jsme v tomto týdnu měli téma-Můj týden s knihou.  
27.3. stejně jako děti ze ZŠ jsme absolvovali ukázka ži-
vých dravců. 

3. dubna pak  ve 3. a 4 třídě (předškoláci) proběhla dílna 
s rodiči - rodiče s dětmi vyráběli výrobky na velikono-
ce.Přišlo opravdu hodně rodičů,při kávě se povídalo i pra-
covalo,akce se velmi vydařila. 19. dubna pak proběhl zá-
pis do MŠ, podrobnosti čtenářům sdělím v příštím čísle 
zpravodaje. 23. dubna se celá mateřská škola fotila, o dva 
dny později nás navštívilo divadélko s představením O 
Karkulce. 26. dubna jsme na zahradě mateřské školy uctili 
svátek pálení  a opekli si buřty.  

Za všechny zaměstnance MŠ Eva Břicháčková, ředitelka 

 Foto: sál Sokolovny praská ve švech. Je 4. 3. a děti i do-
spělí si užívají svůj oblíbený dětský karneval. (jmu) 

PŘEDNÁŠKA O DRAVCÍCH 
 
Ve středu 28. 3. absolvovali žáci 1.st. ZŠ výchovně – 
vzdělávací přednášku o dravcích, spojenou s praktickou 
ukázkou. Děti se dozvěděly, kde dravci žijí, jakým způso-
bem loví a získaly také informace z historie sokolnictví. 
Žákům byl umožněn i přímý fyzický kontakt s dravci, což 
ve všech zanechalo neopakovatelný zážitek.   

                                                       Jana Vegrová 
 
DOPRAVNÍ SOUTĚŽ  
 
Ve středu 12. 4.2012 ukončili žáci naší školy školní kolo 
dopravní soutěže jízdou zručnosti. Počasí nám přálo, do-

konce svítilo sluníčko, takže všichni měli dobré podmínky 
na překonání všech překážek. Dopravní soutěž se skládala 
z teoretické části, tj. z testů z dopravních předpisů a 
z první pomoci, a z praktické části, tj. z jízdy zručnosti.  
 
V první kategorii (žáci ročník narození 2000, 2001, 2002) 
byl nejúspěšnější Psota František z 5. třídy, na druhém 
místě se skončil Papež Marek ze 6. třídy. Ve druhé kate-
gorii (žáci ročník narození 1999, 1998, 1997) nejlépe sou-
těžil Finda Kryštof ze 7. třídy, druhý byl Černý Tomáš ze 
7. třídy a třetí Ševčík Oldřich z 8.B.  
 
                                                        Mgr. Zuzana Findová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 
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PŘEDNÁŠKA O MYSLIVOSTI 
Dne 29. března  se žáci 3. – 6.třídy 
zúčastnili přednášky o myslivosti. Ing. 
Jan Slabý a Dr. Pavel Sýkora si při-
pravili vypravování, které doplnili o 
zajímavé ukázky. Děti si tak mohly 
prohlédnout různá paroží, lebky les-
ních zvířat nebo jejich kožešiny. Nej-
větší ohlas u nich však vzbudilo před-
vedené „pasování“. Nakonec byla 
diskuse, z níž si děti odnesly spoustu 
zajímavých informací. 

                                                                                 
Mgr. Tereza Vlášková 

 
SVĚT OČIMA DĚTÍ 
(rch) Letos proběhne v ZŠ J. Kubelíka 
již 42. ročník výstavy dětských vý-
tvarných prací, ve kterém budou i 
vítězné práce o „Logo k 70. výročí 
vystěhování Neveklovska.“ Žáci vy-
tvoří i tematické práce na základě 
četby knihy E. Horelové Kluci ze za-
braného a dalších akcí k tomuto výro-
čí (výstava dokumentů, promítání 
krátkých filmů, beseda s pamětníky). 
 
JEDEN SVĚT 
Žáci devátých tříd se 19.března 2012 
zúčastnili festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech „Jeden 
svět“, který se konal v Benešově. 
V prostorách benešovského muzea 
shlédli dva dokumentární filmy. První 
s názvem „Ti druzí“ ukázal život eti-
opského kmene Mursi, jejichž ženy si 
do spodního rtu vkládají zdobené ta-
lířky a do ušní boltců velké náušnice. 
V poslední době však ne všechny je-
jich ozdoby jsou tradiční, naopak. 
Vyrábějí si ozdoby co nejbizarnější, 
aby zaujaly turisty. Vydělávají si totiž 
prodejem svých fotografií. Každý 
turista musí zaplatit stanovenou cenu 
za každý vyfocený sní-
mek. Film zde konfron-
toval pohled domorodé 
ženy a holandské turist-
ky na tento způsob obži-
vy. 
 
Druhý film „Pojďte dál“ 
ukázal život Romů a 
ostatních obyvatel obce 
Sveržov na Slovensku. 
Místní Romové si zde 
za podpory starosty po-
stavili místo rozpadlých 
chatrčí nové domy. Film 
zachycuje názory míst-
ních obyvatel, starosty, 
učitelů a Romů na spo-

lečné soužití. Na úskalí tohoto vztahu, 
na to, co se povedlo a nepovedlo. 
Po každém filmu následovala diskuse 
k dané problematice, která pokračova-
la následně i ve škole. 
 
Domnívám se, že jsme všichni měli 
nad čím přemýšlet.                                                                                               
  Mgr. Zuzana Findová 
 
BESEDA  
O HUDEBNÍCH NÁSTROJÍCH 
21.března měli žáci 1.stupně besedu o 
hudebních nástrojích v aule naší ško-
ly. Beseda proběhla ve dvou hodi-
nách. V první části se prvňáci a druhá-
ci seznámili s neobvyklými i tradiční-
mi hudebními nástroji formou pohád-
ky. Nástroje nejen viděli, ale také 
každý slyšeli. S některým nástrojem si 
zazpívali známé písničky. Druhá část 
besedy byla pro 3.-5.ročník. Zde se 

žáci dozvěděli o  historii hudebních 
nástrojů a také slyšeli, jak znějí. Na-
konec si mohli nástroje prohlédnout. 

                                                                                              
Mgr. Irena Šmejkalová 

 
RÁDIO BLANÍK NA ZŠ J. KUBE-
LÍKA 
 
Je pátek 30.3.2012, venku prší, ale ve 
škole svítí sluníčko. Přijelo sem Radio 
Blaník a jeho logo září na vlaječkách 
v rukách dětí z prvního stupně. Mode-
rátorka se s nimi vítá a ptá se jich, za 
čím by turisté měli do Neveklova při-
jet . A nový tým moderátorů, sestave-
ný z žáků, nám to poví. U stolků za-
tím mladí výtvarníci tvoří obrázky na 
téma Jaro. Jak se jim díla zdařila mů-
žeme vidět na  webových stránkách 
Radia Blaník.A je zde finále – zpěv. 
Škoda, že děti místo amatérského 

zpěvu hodnotí bouřli-
vým potleskem profesi-
onální hudbu. Všem  se 
akce líbí a těší se na 
odpolední pokračování 
na náměstí, kde zmrzlé 
a promočené diváky 
potěší svým zpěvem  
školní pěvecký sbor . 
Z auly  děti odcházejí 
potěšeny jak dárečky, 
tak s dobrou náladou. 

                                                                                             
Mgr. Miluše Voříšková 
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OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

Pochod za povidlovým koláčem 
 
V sobotu 31. března jsme vyrazili „za povidlovým kolá-
čem“do okolí Benešova. Celkem se tohoto tradičního tu-
ristického pochodu zúčastnilo 21 žáků a 4 pani učitelky. 

Přestože nám počasí moc nepřálo, zvládli jsme projít trasu 
dlouhou 7 km. Nakonec všichni obdrželi nejen koláč, ale i 
spoustu dalších sladkostí a drobných dárečků. 
                                                   
    Mgr. Martina Šťástková 

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 
Co na žáky vážně platí? 

Předkontace – Dal, Má Dáti 
 

Dneska končí céčko, áčko, 
myslíme na dépéháčko 

 
Musíme se naučit doklady a faktury, 

Jinak vážně hrozí nám vědomostní fraktury. 
 

Nebudem pít alkohol, jenom hrnky mléka, 
Za dva týdny čeká nás maturita z eka. 

 
Společnosti obchodní, živnosti a daně, 
Naše mozky závodní už vědí jak na ně. 

 
Cashflow, schodek, HDP, 

Snadno se to poplete. 
 

Co po účku a praktický? 
No přeci jazyk anglický! 

 
Hello I’m your English friend! 

Sorry? I don’t understand! 
 

Tohle se nám nestane, 
Jiřka se nás zastane. 

 
Co děsí nás velice? 
Erbenova Kytice! 

 
Pravopis a rozbor díla, 
Naučit se je fakt síla! 

 
Knihy číst a slohy psát, 
My chcem maturitu dát! 

 
S kým si ale celá škola zaručeně netyká? 

Zkuste hádat, smíte třikrát... Ano, je to matika!!! 
 

Zlomky, rovnice a přímky, 
Kouří se z nás jako z dýmky. 

 
Kdo má silnou náturu, 
Dělá z počtů maturu. 

 
Co jsme ještě nezmínili? – Určitě to víte! 
To vyžaduje chuť a píli maturovat z ITE! 

 
Vytvořit tabulku a zvolit graf, 

Budou z nás za pár let doktoři práv! 
 

Fungovat musejí teď všichni z nás, 
Ať se tu nesejdem na podzim zas!!! 

 
 

Fotografie 4.A (vlevo) a 4.C (nahoře) pořídila ředitelka školy  
Mgr. Soňa Veisová, autoři básně K. Dvořáková a kol. (4.C) 
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Vzdělávání dospělých na OA Neveklov  
Sobota 28. dubna byla náročným, ale zároveň i trochu slavnostním dnem pro skupinu „studentek“, které se 
snažily úspěšně zakončit své působení na Obchodní akademii Neveklov. 
20 žen, které se v rámci projektu UNIV 2 KRAJE 
zodpovědně vzdělávaly v praktických podnikatel-
ských dovednostech, v sobotu 28. dubna absolvo-
valy poslední modul vzdělávacího programu Pod-
nikatelské minimum – základy obchodní angličti-
ny pod vedením Mgr. Jany Mužíkové a i tento mo-
dul zdárně zakončily testem. Předtím již úspěšně 
zvládly tři celky: základy ekonomiky, základy prá-
ce na PC i obchodní korespondenci, za což byly 
osobně v sobotu pochváleny Ing. Halákovou ze 
Středočeského kraje, která se na ně přijela podívat. 
Certifikáty o absolvování vzdělávacího programu 
převezmou v červnu v aule ZŠ Neveklov společně 
s maturanty při slavnostním ukončení studia. 
Doufáme, že řada z nich bude mít chuť i k dalšímu 
vzdělávání (opět zdarma) v následujících modulech – základy účetnictví, daň z příjmu fyzických osob a 
obchodní korespondence. Zájemci se mohou obrátit na Ing. Netolickou – mail: netve@seznam.cz  nebo na  
Ing. Roušavou – mail rousava@post.cz, mobil 602 135 486.  
Celek obchodní korespondence zahajuje již 7.5. 2012 od 14 hodin!, další dva celky budou zahájeny 
31.5.2012 od 17 hodin. 

POLICIE ČR INFORMUJE 
 
 
MĚĎ BY SKONČILA VE SBĚRNĚ 
 
Kabel vedený souběžně se železniční tratí Týnec n. 
Sázavou  - Čerčany se pokusil 27. března odcizit v 
osadě Brodce neznámý pachatel.  
 U kilometrovníku 9,4 nejdříve měděný  za-
bezpečovací kabel přerušil a pak ho ze země vyko-
pal až ke kilometrovníku 9,3. K odcizení si připravil 
celkem 140 metrů kabelu, který však nakonec neod-
cizil. Poškozené společnosti tak jeho jednáním 
vznikla škoda za šestnáct tisíc korun. 
 Policisté na místě činu provedli ohledání a 
šetření. Případ zdokumentovali a šetří jako podezře-
ní ze spáchání trestných činů pokusu  krádeže, po-
škození cizí věci a poškození a ohrožení provozu 
obecně prospěšného zařízení. 
 Pachateli hrozí trest odnětí svobody až na tři 
léta. 

 
 

 
VALACHA N ĚKDO ODCIZIL 
 
Desetiletého koně ustájeného na farmě v Nedvězí 
odcizil v době od 2. do 3. dubna neznámý pachatel. 
Nejdříve odstranil elektrický ohradník v horní části 
pastviny, pak přestřihl látkový ohradník a vnikl na 
pozemek. Zde ze střední části pastviny odcizil ustá-
jeného koně. Jednalo se o desetiletého valacha, ame-
rického klusáka. Šestařicetiletému majiteli vznikla  
jednáním pachatele škoda za třicet tisíc korun.  
    
Událost oznámila na linku 158 3. dubna jednadvace-
tiletá žena. Týnečtí policisté na místě provedli ohle-
dání místa činu,  prvotní šetření a případ zdokumen-
tovali. 
Šetří ho jako podezření ze spáchání přečinu krádeže. 
  

Pachateli hrozí trest odnětí svobody až na 
dvě léta. 

   por. Bc. Zuzana Stránská 
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SPORT 

10 MEDAILÍ PRO NEVEKLOV 

 
Dne 3.3.2012 se v Týnci nad Sázavou konaly 
gymnastické závody „Týnecké tandemy“. Tyto 
závody jsou zajímavé  tím, že závodnící nesou-
těží  individuálně, jak je tomu v gymnastických 
závodech zvykem, ale ve dvojicích a ve dvou 
disciplínách(koberec a lavička/kladina). Je zde 
při tovrbě sestav prostor pro vlastní nápady a 
kreativitu, což nás velice baví. Tento ročník byl 
pro nás hodně úspěšný. Podařilo se nám získat 
celkem 10 medailí ,přičemž startovní pole zde 
čítalo téměř sto jmen. 
 
Naše město reprezentovali: Vendula Žbánková, 
František Ngo, Tereza Valentová, Kateřina Za-
vadilová, Nikola Chlumská, Jana Rusňáková, 
Anežka Rusňáková, Eliška Žbánková, Iveta Vaňková a 
Kristýna Vaněčková. 
 
Medailové pozice: 
smíšený tandem:  
druhé místo, F. Ngo, T. Valentová 
 
starší žákyně III: 
druhé místo, N. Chlumská, J. Rusňáková 
 
starší žákyně III 
třetí místo, E. Žbánková, A. Rusňáková 

 
dorostenky 
druhé místo,I.Vaňková,K. Vaňečková 
 
zlatý tandem 
druhé místo, V. Žbánková, K. Vaňečková 
 
Děkujeme všem účastníkům a těšíme se na další ročník. 

       
 Renata Mošničková 

 
 

RUGBY V NEVEKLOVĚ 
Příprava našich týmů začala už na podzim. Děvčata již na 
konci února měla společné soustředění v Brně –Bystrci. 
Sjelo se tam 37 žen a dívek z celé republiky. Toto soustře-
dění bylo pojato jako příprava na utkání s jedním 
z nejlepších klubů Německa  Heidelbergem. Bude se hrát 
klasické patnáctkové ragby, na které u nás ženy nejsou 
zvyklé, protože se u nás nehraje. Z našich hráček se zúčast-
nily tyto hráčky: Klárka Caltová, Kája Maříková
(Neveklov) a Magda Pechová(Neveklov). Do užšího výbě-
ru se dostala Klárka. Magda s Kájou ještě nebyly vybrány 
pro svůj věk, který ještě neodpovídá kategorii  žen. To se 
týkalo ještě asi šesti dalších dívek z jiných klubů Ale byly 
chváleny za svůj výkon. Byla to pro ně obrovská zkušenost. 
Utkání s Německým klubem se odehraje v Praze na hřišti 
RC Praga ve Vysočanech v sobotu 10.3. v dopoledních 
hodinách. Dál už budeme pokračovat v dalších utkáních 
podle rozpisu.  První se koná 25.3. v Praze Vršovicích na 
hřišti RC Slavia Praha. 
Muži mají prakticky stejnou přípravu jako děvčata. Svoje 
první přípravné utkání sehrají v Počepicích 17.3. od jedné 

hodiny s RC České Budějovice. Cílem tohoto utkání bude hlavně otestovat úplně nové hráče, kteří sice prodělávají 
základní průpravu, ale ještě nikdy nehráli utkání. Týden na to nás očekávají v Chrášťanech s béčkem Iuridiky. Pak už 
jen mistrovská utkání. Doufáme, že se nám povede dobře a podaří se nám udržet první příčku z podzimní části soutě-
že. Naši nejmenší budou hrát zase s pražskými Petrovicemi. U nás je můžete vidět v sobotu 7.4. na turnaji  „O perní-
kovou šišku“ v Počepicích. A to kategoriích U7 až U11. Neveklovští zde taky mají zastoupení. 
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JARNÍ KOLO FOTBALOVÉ SOUTĚŽE 
 

(jmu) Jak jsme slíbili v minulém dvojčísle, přinášíme Vám přehled zápasů na květen a červen 2012.  

Sportu zdar, fotbalu zvláště! 

SO 12.5. 17:00 Neveklov A - Teplýšovice 16:00

SO 12.5. 17:00 Bukovany - Neveklov B 16:00

SO 12.5. 9:30 Mili čín - p řípravka 8:15

NE 13.5. 9:30 Kondrac - st.žáci 8:15

SO 19.5. 17:00 Popovice - Neveklov A 15:45

SO 19.5. 17:00 Neveklov B - Pecerady 16:00

SO 19.5. 11:00 st.žáci - Vlašim 10:15

SO 19.5. 9:30 p řípravka - Jankov 9:00

SO 26.5. 17:00 Neveklov A - Ost ředek 16:00

SO 26.5. 17:00 Jablonná - Neveklov B 16:00

SO 26.5. 10:15 Zaje čice - p řípravka (h ř. Pyšely) 9:15

NE 27.5. 11:00 Úro čnice - st.žáci 10:00

SO 2.6. 17:00 Olbramovice - Neveklov A 15:55

SO 2.6. 17:00 Neveklov B - He řmani čky 16:00

SO 2.6. 11:00 st.žáci - Vrch. Janovice 10:15

SO 2.6. 9:30 p řípravka - Senohraby 9:00

SO 9.6. 17:00 Neveklov A - Vrch. Janovice 16:00

NE 10.6. 17:00 Lešany - Neveklov B 16:00

NE 10.6. 9:30 Tichonice - st.žáci 8:15

SO 16.6. 14:00 Neveklov B - Václavice 13:00

SO 16.6. 11:00 st.žáci - Popovice 10:15

NE 17.6. 17:00 Maršovice - Neveklov A 16:00

 
HURÁ NA RYBY! 
 
Rybářský svaz Neveklov oznamuje zahájení rybářské sezóny na Majeráku.  
 
Prodej povolenek 1. května od 9:00 přímo u rybníka, pří-
padně dále na náměstí J. Heřmana v domě č.p. 81 - paní 
Chalupecká. 
 
 
Roční povolenka 800,- Kč 
Jednodenní povolenka 200,- Kč. 
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KULTURNÍ KALENDÁ Ř 
 
KVĚTEN  

 
7. 5. 2012 – 9.30 – 11.30 Tematické do-
poledne s knihou:  

Těšíme se na léto, sraz 
v Knihovně Neveklov v 9.30 
hod. MC YMCA NEVEKLOV 

 
9., 16., 23., 30. 5. 2012 9.00 -11.30 hod. 
Hrajeme si společně MC YMCA NEVE-

KLOV 
12.-13. 5. NEVEKLOVSKÁ POUŤ 
 (viz upoutávka uvnitř listu). 
12.5. 20:00 Sto zvířat. KC Karlov. 
250,- na místě, v předprodeji 199,- více 
info 317 726 004. 
 
12.5. od 10:00 Folkový kvítek. Přírodní 
divadlo na Konopišti - 21.ročník 
 
12.5.- 30. 9. NAPNELISMY - Museum 
umění a designu, Malé nám. Benešov. 
16:00 Vernisáž. Autor Vonrejs navazuje 
na práce amerického architekta Fullera a 
sochaře Snelsona. 
14. 5. 2012 – 9.00 – 11.30 hod. 
Tvoříme společně - ptáčata. MC YMCA 

NEVEKLOV 
 

18.5. 19:00 Benefiční koncert na sbírku 
pro opravu kostela sv. Havla, pořádá Sale-
ziánský klub. 
 
21. 5 2012 – 9.00 – 11.30 hod. 
Tvoříme společně - veselá mláďata. MC 

YMCA NEVEKLOV 
23.5. 15:30 Cesta za pokladem. Pořádá 
MC Hvězdička v konopišťském parku. 
Sraz u staré konopišťské brány (za fotba-
lovým hřištěm). 
 
26. 5. Lezecká stěna Kobylisy. Zájezd 
pořádá Saleziánský klub Čajovna. Více 
info 739864431. 
 
26.5. S pozázavským Pacifikem za pokla-
dem. Trasa parního vlaku z Prahy - Brání-
ka až na zámek Jemniště. 
www.parnijizdy.ic.cz 
 
28. 5. 2012 – 9.00 – 11.30 hod. 

Tvoříme společně - letní dekorace. MC 
YMCA NEVEKLOV 

 

 
ČERVEN 
 
31.5. - 29.6. Cesty a návraty. Jan 
Dvořák. Výstava - Muzeum umění a 

designu v Benešově. Vernisáž 31.5. 
od 18:00 v síni Ladislava Šímy. 
2.-3. 6. Chata Keblov - pobyt v příro-
dě. Zájezd pořádá Saleziánský klub 
Čajovna. Více info 739864431. 
4. 6. 2012 – 9.30 – 11.30 Tematické 
dopoledne s knihou: Léto, prázdniny, 
sraz  
v knihovně Neveklov v 9.30 hod.  

 
6., 13., 20., 25. 6. 9.00 hod. – 11.30 
hod. Hrajeme si společně v MC YM-
CA NEVEKLOV 
 
9.6. od 9:30 II. NEVEKLOVSKÉ 
BĚHY v parku. Pro více info sledujte 
již brzy plakáty a www.neveklov.cz 
 
11. 6. 2012 – 9.00 – 11.30 hod. Tvoří-
me společně - prázdniny. MC YMCA 
NEVEKLOV 

 
18. 6. 2012 – 9.00 – 11.30 hod. 
Tvoříme společně - lesní zvířátka. 
MC YMCA NEVEKLOV 

 
27. 6.  2012  9.30 hod. – 11.30 hod. 
Tvoříme společně - vítáme prázdniny. 

KULTURNÍ KALENDÁ Ř  

 PRO BYSTRÉ HLAVIČKY  
 
V minulém čísle jste měli za úkol 3 rébusy. Zde jsou je-
jich řešení: 
1. Hádanka 
2. Vaše jméno 
3. 2-2-9. Návod: Rozepište si  všechny trojkombinace, 
které vynásobením dávají číslo 36. Pouze dvě z nich mají 
stejný součet (a proto nestačí počet oken k určení věku). 
Nakonec zbude 1,6,6 a 2,2,9. Ovšem - je-li jeden ze synů 
nestarší, pak zbude pouze kombinace 2,2,9.  
  
 
NYNÍ K NOVÉMU ZADÁNÍ: 
 
1. Jaké číslo patří místo otazníku? 
 
36-37-49-41-64-43-81-47-? 
 
 
 
 
2. Správným přeskupením písmen v této pře-
smyčce 
 
ATOL LED získáte: 
 

a/část těla 
b/ strom 
c/ psací potřebu 
d/ den v týdnu 
e/ dopravní prostředek 
f/ kalendářní měsíc  
 
 
3. Závody hlemýžďů 
 
HLEMÝŽĎ POTŘEBUJE PŮLDRUHÉ HODI-
NY NA TO, ABY OBPLAZIL KRUHOVOU 
ZÁVODNÍ DRÁHU VE SMĚRU HODINO-
VÝCH RUČIČEK. KDYŽ SE PLAZÍ V OPAČ-
NÉM SMĚRU, URAZÍ TUTÉŽ DRÁHU ZA 
POUHÝCH DEVADESÁT MINUT. V ČEM 
TO VĚZÍ? 
 
 
 
 
-Přeji hodně úspěchů a příště Vám prozradím správné 
řešení.  Jana Mužíková (jani.muzikova@seznam.cz) 
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INZERCE 


